
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu  

 
Výpis usnesení z 22. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 27. 6. 2019 

 
 
Program: 
 

1. Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2018 
Usnesení 189/2019/ZK-22 

2. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2018 
Usnesení 190/2019/ZK-22 

3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10 5. do 13. 6. 2019 
Usnesení 191/2019/ZK-22 

4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 

Usnesení 192/2019/ZK-22 
5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 

Usnesení 193/2019/ZK-22 
6. Žádost o poskytnutí individuální dotace - TOULAVA, o.p.s. 

Usnesení 194/2019/ZK-22 
7. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Ekologizace energetického zdroje a 

modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 195/2019/ZK-22 
8. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Ekologizace a snížení 

energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 196/2019/ZK-22 
9. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Zabezpečení krizového řízení a 

úspor provozních nákladů“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 197/2019/ZK-22 
10. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Deinstitucionalizace psychiatrické 

péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 11. výzvy MAS Strakonicko s vazbou na 71. výzvu IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského 
kraje 

Usnesení 198/2019/ZK-22 
11. Investiční záměr „Víceúčelové centrum služeb pro veřejnost a tranzitní dopravu“ vč. dopravního napojení 

na komunikaci I. třídy 
Usnesení 199/2019/ZK-22 

12. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. na 
roky 2019 - 2023 

Usnesení 200/2019/ZK-22 
13. Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 

Usnesení 201/2019/ZK-22 
14. Individuální dotace na zajištění programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského 

vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2019/2020 
Usnesení 202/2019/ZK-22 

15. Zrušení usnesení 187/2018/ZK-14 a ve věci realizace projektu „ Modernizace komunikací P 10 G“ a nové 
schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 203/2019/ZK-22 
16. Zrušení usnesení 188/2018/ZK-14 a ve věci realizace projektu „ Modernizace komunikací P 10 H“ a nové 

schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 204/2019/ZK-22 

17. Zrušení usnesení 453/2017/ZK-10 ve věci realizace projektu Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben a nové schválení jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 

Usnesení 205/2019/ZK-22 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

18. Revokace usn. č. 228/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Český Krumlov 

Usnesení 206/2019/ZK-22 
19. Revokace usn. č. 123/2016/ZK-22 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní a technická, 
České Budějovice 

Usnesení 207/2019/ZK-22 
20. Revokace usn. č. 427/2016/ZK-25 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní, ČB 
Usnesení 208/2019/ZK-22 

21. Revokace usn. č. 326/2017/ZK-8 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov 

Usnesení 209/2019/ZK-22 
22. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 

Usnesení 210/2019/ZK-22 
23. Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu 

Usnesení 211/2019/ZK-22 
24. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 212/2019/ZK-22 
25. Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 

Usnesení 213/2019/ZK-22 
26. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019 – 2021 

Usnesení 214/2019/ZK-22 
27. Změna vzoru dodatku k Pověření - základní síť 

Usnesení 215/2019/ZK-22 
28. Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních 

služeb pro rok 2019 
Usnesení 216/2019/ZK-22 

Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2019 - doplnění  

Usnesení 217/2019/ZK-22 
29. Individuální dotace organizaci Fokus Tábor, z.s. 

Usnesení 218/2019/ZK-22 
30. Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2020 

Usnesení 219/2019/ZK-22 
31. Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2020 
Usnesení 220/2019/ZK-22 

32. Žádost organizace KreBul, o.p.s. o investiční podporu 
Usnesení 221/2019/ZK-22 

33. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Usnesení 222/2019/ZK-22 

34. Zrušení části usnesení č. 74/2018/ZK-12 a schválení změny projektu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V“ 

Usnesení 223/2019/ZK-22 
35. Změna usnesení zastupitelstva kraje č. 307/2018/ZK-16 ze dne 18. 10. 2018 ve věci „Dotační programy 

Jihočeského kraje pro rok 2019“ 
Usnesení 224/2019/ZK-22 

36. Změna usnesení zastupitelstva kraje 160/2019/ZK-21 ze dne 23. 5. 2019 k Dotačnímu programu 
Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 
2019 

Usnesení 225/2019/ZK-22 
37. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 226/2019/ZK-22 
38. Dotační program JK - Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 

Usnesení 227/2019/ZK-22 
39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora mládeže v Jihočeském kraji v rámci Koncepce MŠMT, 

1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Usnesení 228/2019/ZK-22 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

40. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2019 - 
2. část 

Usnesení 229/2019/ZK-22 
41. Peněžitý dar Statutárnímu městu České Budějovice 

Usnesení 230/2019/ZK-22 
42. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 231/2019/ZK-22 
43. Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 

Usnesení 232/2019/ZK-22 
44. Změna usnesení č. 183/2017ZK-6 ze dne 11. 5. 2017 ve věci realizace projektu „Zefektivnění ochrany a 

využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 
Usnesení 233/2019/ZK-22 

45. Zrušení usnesení č. 452/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017 ve věci realizace projektu „Rekonstrukce 
objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ - Alšova jihočeská galerie a nové schválení financování 

Usnesení 234/2019/ZK-22 
46. Financování nezpůsobilých výdajů projektu Muzea středního Pootaví Strakonice „Projekt obnovy 

vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ 
Usnesení 235/2019/ZK-22 

47. Soutěž o přeshraniční projekt 
Usnesení 236/2019/ZK-22 

48. Realizace projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ a jeho 
předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 

Usnesení 237/2019/ZK-22 
49. Realizace projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu 

kraje 
Usnesení 238/2019/ZK-22 

50. Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici přímým 
zadáním - uzavření smluv s dopravcem České dráhy, a.s. 

Usnesení 239/2019/ZK-22 
51. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti drážní dopravou mezi 

Jihočeským krajem a Středočeským krajem 
Usnesení 240/2019/ZK-22 

52. Dodatek č. 21 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s 
dopravcem České dráhy, a.s. 

Usnesení 241/2019/ZK-22 
53. Žádost o individuální dotaci - Obec Sedlec 

Usnesení 242/2019/ZK-22 
54. Rozpočtové změny 13/19 

Usnesení 243/2019/ZK-22 
55. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 

Usnesení 244/2019/ZK-22 
56. Směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 se statutárním městem České Budějovice 

Usnesení 245/2019/ZK-22 
57. Směna pozemků s městem Tábor v k. ú. Měšice u Tábora (špýchar Měšice) 

Usnesení 246/2019/ZK-22 
58. Záměr prodeje části pozemku společnosti E.ON Distribuce a.s. v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 247/2019/ZK-22 
59. Souhlas s odstraněním staveb v areálu statku Měšice 

Usnesení 248/2019/ZK-22 
60. Souhlas s odstraněním staveb v prostoru kasáren Planá 

Usnesení 249/2019/ZK-22 
61. Souhlas s odstraněním staveb v areálu letiště 

Usnesení 250/2019/ZK-22 
62. Souhlas s odstraněním stavby ve statku Dobešice 

Usnesení 251/2019/ZK-22 
63. Koupě pozemku v PR Mokřiny u Vomáčků 

Usnesení 252/2019/ZK-22 
64. Změna usnesení č. 127/2019/ZK-20 – darování movitých věcí Krajskému vojenskému velitelství České 

Budějovice 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 253/2019/ZK-22 
65. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 9. 10. 2018 do 13. 5. 2019 

Usnesení 254/2019/ZK-22 
66. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 30. 11. 2018 do 13. 6. 2019 

Usnesení 255/2019/ZK-22 
67. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 4. 12. 2018 do 14. 5. 2019 

Usnesení 256/2019/ZK-22 
68. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 29. 11. 2018 do 12. 06. 

2019 
Usnesení 257/2019/ZK-22 

69. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 5. 12. 2018 do 18. 6. 2019 a 
plán práce na II. pololetí roku 2019 

Usnesení 258/2019/ZK-22 
70. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 27. 11. 2018 do 10. 6. 

2019 
Usnesení 259/2019/ZK-22 

71. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 260/2019/ZK-22 

***** 
 
K bodu: Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2018 
 

Usnesení č. 189/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2018. 

 
K bodu: Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2018 
 

Usnesení č. 190/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2018 podle příloh č. 1 až č. 8 návrhu č. 240/ZK/19 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření 
kraje k 31. 12. 2018 v objemu +3 893 067 981,01 Kč, 
2. užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2018 v objemu 472 711 418,69 Kč 
převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 
II. bere na vědomí 
obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2018 dle přílohy č. 9 návrhu 
č. 240/ZK/19. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10 5. do 13. 6. 2019 
 

Usnesení č. 191/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 5. do 13. 6. 2019. 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 192/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 10. 6. 2019; 
II.  schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
 

Usnesení č. 193/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o jednání Rady Asociace krajů v květnu a červnu 2019; 
II. nesouhlasí  
1. se zpoplatněním silnic I. třídy, 
2. pokud i přes nesouhlas Zastupitelstva Jihočeského kraje budou silnice v rozsahu navrženém 
Ministerstvem dopravy ČR zpoplatněny, požaduje Zastupitelstvo Jihočeského kraje rovněž zpoplatnit silnice 
I/22 a I/29;  
III.  ukládá  
vedení kraje svolat jednání Ministerstva dopravy ČR se zástupci samospráv dotčených obcí a Jihočeského 
kraje. 

 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace - TOULAVA, o.p.s. 
 

Usnesení č. 194/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace společnosti TOULAVA, o.p.s., na projekt „Certifikovaná pěší 
Stezka podél Lužnice Toulavou“, ve výši 480 000,- Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace společnosti TOULAVA, o.p.s., se sídlem Vančurova 1946, 390 01 Tábor,  
IČO 28149637, ve výši 480 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, na projekt „Certifikovaná 
pěší Stezka podél Lužnice Toulavou“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 
návrhu č. 272/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 

 
K bodu: Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Ekologizace energetického 
zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 195/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 

energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ a podání žádosti 
o podporu do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 (dále také 
„OPŽP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 13 300 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 13 300 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 
energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským krajem 
ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 780 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 277/ZK/19, 
formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 
energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským krajem 
ve výši 51 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 320 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 277/ZK/19, 
formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 6. 2020 
 
 
 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Ekologizace a snížení 
energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 196/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, „Ekologizace 

a snížení energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ a podání žádosti o podporu 
do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 (dále také „OPŽP“) 
s celkovými výdaji projektu ve výši 29 947 500,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 
29 887 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
„Ekologizace a snížení energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ Jihočeským krajem 
ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 954 800,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 278/ZK/19, 
formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
„Ekologizace a snížení energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ Jihočeským krajem 
ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 954 800,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 278/ZK/19, 
formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 6. 2021 

 
K bodu: Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Zabezpečení krizového řízení 
a úspor provozních nákladů“ v rámci 121. výzvy OPŽP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 197/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Zabezpečení 

krizového řízení a úspor provozních nákladů“ a podání žádosti o podporu do 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 (dále také „OPŽP“) s celkovými výdaji projektu 
ve výši 34 029 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 30 855 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Zabezpečení 
krizového řízení a úspor provozních nákladů“ Jihočeským krajem ve výši 40 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 12 342 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě 
formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 279/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci 
dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
„Zabezpečení krizového řízení a úspor provozních nákladů“ Jihočeským krajem ve výši 40 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 12 342 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním 
na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 279/ZK/19, formou návratné finanční 
výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 6. 2020 

 
K bodu: Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Deinstitucionalizace 
psychiatrické péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 11. výzvy MAS Strakonicko s vazbou na 71. výzvu 
IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 198/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Deinstitucionalizace 

psychiatrické péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ a podání žádosti o podporu do 11. výzvy Místní akční 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

skupiny s vazbou na 71. výzvu Integrovaného regionálního operačního programu (dále také „MAS 
Strakonicko/IROP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 12 862 300,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 5 000 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
„Deinstitucionalizace psychiatrické péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 5 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 250 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z MAS Strakonicko/IROP - s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 280/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
„Deinstitucionalizace psychiatrické péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 95 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 750 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z MAS Strakonicko/IROP - s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 280/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, „Deinstitucionalizace psychiatrické péče Nemocnice Strakonice, a.s.“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 43 % z celkových výdajů projektu, tj. 5 587 500,00 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z IROP - s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 280/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 6. 2020 

 
K bodu: Investiční záměr „Víceúčelové centrum služeb pro veřejnost a tranzitní dopravu“ vč. dopravního 
napojení na komunikaci I. třídy 
 

Usnesení č. 199/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
koncepci investičního záměru „Víceúčelového centra služeb pro veřejnost a tranzitní dopravu“ vč. 
dopravního napojení na komunikaci I. třídy; 
II. schvaluje 
koncepci investičního záměru „Víceúčelového centra služeb pro veřejnost a tranzitní dopravu“ vč. 
dopravního napojení na komunikaci I. třídy;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit kroky vedoucí k investičně projektové 
přípravě záměru „Víceúčelového centra služeb pro veřejnost a tranzitní dopravu“. 

 
K bodu: Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. na roky 2019 - 2023 
 

Usnesení č. 200/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. pověřuje 
výkonem služeb obecného hospodářského zájmu Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice v rozsahu dle přílohy č. 1 návrhu č. 222/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 

 
K bodu: Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 
 

Usnesení č. 201/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č. 1 
návrhu č. 219/ZK/19, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 219/ZK/19, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. (JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 4 návrhu  
č. 219/ZK/19; 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve výši 6 300 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 3  návrhu č. 219/ZK/19, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. (JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 4 návrhu  
č. 219/ZK/19, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu 
Jihočeského vědeckotechnického parku ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 219/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 

 
K bodu: Individuální dotace na zajištění programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2019/2020 
 

Usnesení č. 202/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. (JVTP) o poskytnutí individuální dotace podle přílohy 
č. 1 návrhu č. 220/ZK/19, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4 návrhu č. 220/ZK/19, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu 
spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů dle přílohy č. 2 návrhu  
č. 220/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu spojeného se zajištěním 
programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., 
IČO 28080581, ve výši 1 000 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4  návrhu č. 200/ZK/19, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2 návrhu  
č. 220/ZK/19, 
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu 
spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů JVTP ve znění přílohy č. 3 návrhu  
č. 220/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 

 
K bodu: Zrušení usnesení 187/2018/ZK-14 a ve věci realizace projektu „ Modernizace komunikací P 10 G“ a 
nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 203/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 187/2018/ZK-14  ze dne 21. 6. 2018 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 10 G“ a 
jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace komunikací P 10 G“, s celkovými výdaji 
ve výši 48 769 981,06 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 23 268 911,62 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 326 891,16 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 269/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 20 942 020,46 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 269/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 25 501 069,44 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 269/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 31. 12. 2019 

 
K bodu: Zrušení usnesení 188/2018/ZK-14 a ve věci realizace projektu „ Modernizace komunikací P 10 H“ a 
nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 204/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 188/2018/ZK-14  ze dne 21. 6. 2018 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 10 H“ a 
jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace komunikací P 10 H“, s celkovými výdaji 
ve výši 43 220 543,70 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 40 702 393,70 Kč vč. DPH; 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 4 070 239,37 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 268/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 36 632 154,33 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 268/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 2 518 150,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 268/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 

 
K bodu: Zrušení usnesení 453/2017/ZK-10 ve věci realizace projektu Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 
 

Usnesení č. 205/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 453/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017 ve věci realizace projektu „Modernizace přístupu k 
hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu 
CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben“, s celkovými výdaji ve výši 147 108 178,10 Kč vč. DPH, z toho 
způsobilými výdaji ve výši 129 131 090,19 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 12 913 109,02 Kč vč. DPH, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 289/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 116 217 981,17 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 289/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 17 977 087,91 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 289/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
K bodu: Revokace usn. č. 228/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Český Krumlov 
 

Usnesení č. 206/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 228/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – Gymnázium Český 
Krumlov“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 
112“ (žadatel: Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112) z Operačního programu Životní prostředí 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

s celkovými výdaji ve výši 20 691 944,21 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
18 136 129,66 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 
112“ (žadatel: Gymnázium, Český Krumlov, Chvalšinská 112) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 13 503 399,73 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 958 365 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, Český Krumlov, 
Chvalšinská 112“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
10 881 677,80 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 227/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, Český Krumlov, 
Chvalšinská 112“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
3 287 509,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 227/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, 
Český Krumlov, Chvalšinská 112“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 555 814,55 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 227/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia, 
Český Krumlov, Chvalšinská 112“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 545 034,73 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 227/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 

 
K bodu: Revokace usn. č. 123/2016/ZK-22 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní a technická, 
České Budějovice 
 

Usnesení č. 207/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 123/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní 
a technická, České Budějovice“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 15 180 113,89 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
11 723 526,65 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 8 607 139,79 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 035 077,60 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 5 861 763,33 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 283/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 2 410 523,28 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 283/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ Jihočeským krajem v celkové výši 
2 555 651,20 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 283/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, objekt Senovážné náměstí“ Jihočeským krajem v celkové výši 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

572 062,19 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 283/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 

 
K bodu: Revokace usn. č. 427/2016/ZK-25 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní, 
ČB 
 

Usnesení č. 208/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 427/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci „Realizace projektů předkládaných do OP ŽP 
a jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ 
automobilní, ČB“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) z Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 15 294 791,95 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
14 930 084,25 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) z Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 5 882 790,69 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 772 470,76 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 8 958 050,56 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 284/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní a technické, České 
Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 1 731 741,23 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 284/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 364 707,70 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 284/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti VOŠ, SPŠ automobilní 
a technické, České Budějovice, Skuherského 1274/3, objekt Rudolfovská 1988/17“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 110 319,93 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 284/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 
K bodu: Revokace usn. č. 326/2017/ZK-8 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov 
 

Usnesení č. 209/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 326/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 ve věci „Zrušení usnesení č. 225/2017/ZK-7 a realizace 
projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOU Lišov“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly OV“ (žadatel: Střední 
odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
24 424 134,81 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 990 932 Kč, 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly OV“ (žadatel: Střední 
odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
2 857 378,24 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 764 850 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly OV“ Jihočeským 
krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 994 559,20 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 285/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly OV“ Jihočeským 
krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 829 455 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 285/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly 
OV“ Jihočeským krajem v celkové výši 8 933 202,81 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 285/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti SOU Lišov - objekt haly 
OV“ Jihočeským krajem v celkové výši 92 528,24 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 285/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
 

Usnesení č. 210/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatelů: 
1. FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z. s., sportovní areál Soukeník č. 684, poštovní schránka 44, 391 02 

Sezimovo Ústí, IČO 47267771, na realizaci projektu „REKO FOTBALOVÉHO STADIONU“, v požadované 
výši 3 500 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 30. 6. 2020, 

2. Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 395/3, 397 01 Písek, IČO 48256943, na realizaci projektu 
„Sportovní centrum mládeže při České basketbalové federaci se zaměřením Jihočeský kraj – Sokol 
Písek“, v požadované výši 1 500 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 31. 8. 2020, 

3. BLACK DOGS BUDWEIS, z. s., Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 4, IČO 06900755, na realizaci 
projektu „Podpora účasti BLACK DOGS BUDWEIS na rok 2019“, v požadované výši 696 600 Kč, termín 
dosažení účelu dotace 31. 12. 2019, 

4. obec Srubec, Ledenická-Škarda 92, 370 06 Srubec, IČO 00245445, na účel „Výstavba Základní školy 
Srubec“ v požadované výši 26 000 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 31. 7. 2020, 

5. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658, na účel: „Podpora činnosti Britského centra JU“, v požadované výši 500 000 Kč, termín 
dosažení účelu dotace 31. 12. 2019, 

6. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658, na účel: „Kofinancování provozu Goethe centra JU pro rok 2019“, v požadované výši 250 000 
Kč termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2019; 

II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019: 
1. ve výši 2 000 000 Kč z požadované částky 3 500 000 Kč žadateli FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z. s., 

sportovní areál Soukeník č. 684, poštovní schránka 44, 391 02 Sezimovo Ústí, IČO 47267771, na 
realizaci projektu „REKO FOTBALOVÉHO STADIONU“, termín dosažení účelu dotace 30. 6. 2020, 
a uvolnění prostředků z rozpočtové rezervy kraje na vyplacení individuální dotace,  

2. ve výši 500 000 Kč z požadované částky 1 500 000 Kč žadateli Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 
395/3, 397 01 Písek, IČO 48256943, na realizaci projektu „Sportovní centrum mládeže při České 
basketbalové federaci se zaměřením Jihočeský kraj – Sokol Písek“, termín dosažení účelu dotace 31. 8. 
2020, a uvolnění prostředků z rozpočtové rezervy kraje na vyplacení individuální dotace, 

3. ve výši 300 000 Kč z požadované částky 696 600,- Kč žadateli BLACK DOGS BUDWEIS, z. s., Okružní 
517/10, 370 01 České Budějovice 4, IČO 06900755, na realizaci projektu „Podpora účasti BLACK DOGS 
BUDWEIS na rok 2019“, termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2019, 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

4. v požadované výši 500 000 Kč žadateli Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 
1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, na účel: „Podpora činnosti Britského centra 
JU“, termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2019, 

5. v požadované výši 250 000 Kč žadateli Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 
1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, na účel: „Kofinancování provozu Goethe centra JU 
pro rok 2019“, termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2019; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení a informovat žadatele o výsledku projednání jejich žádostí zastupitelstvem kraje. 

 
K bodu: Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 211/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 242/ZK/19. 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 212/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 234/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13, IČO 60076062, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 234/ZK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká nad 
Vltavou, Zvolenovská 537, IČO 00513156, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 234/ZK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství 
a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 234/ZK/19, 
5. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Žíchovec 17, IČO 63284383, kterým se mění Příloha č. 1 
„Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle 
přílohy č. 5 návrhu č. 234/ZK/19, 
6. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 234/ZK/19, 
7. změnu názvu příspěvkové organizace Základní umělecké školy, Velešín, U Hřiště 527 na název: Základní 
umělecká škola, Velešín, Školní 609, 
8. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Velešín, U Hřiště 527, IČO 60084359, kterým se ruší 
platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 7 návrhu 
č. 234/ZK/19, 
9. zrušení činnosti příspěvkové organizace Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního 
odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, a to činnosti gymnázia k 1. září 2019, 
10.  změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního 
odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86 na název: Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kaplice, Pohorská 86, 
11.  dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního odborného 
učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo 
organizace“ a zároveň se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazují se novým 
zněním dle přílohy č. 8 návrhu č. 234/ZK/19. 

 
K bodu: Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 213/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení další sociální služby do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na základě podané 
žádosti poskytovatele THEIA - krizové centrum o.p.s., dle přílohy návrhu č. 251/ZK/19. 

 
K bodu: Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019 – 2021 
 

Usnesení č. 214/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu č. 1 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019 – 2021 dle 
přílohy č. 1 návrhu 252/ZK/19, 
2. zařazení sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2019 – 2021 
dle přílohy č. 2 návrhu 252/ZK/19. 

 
K bodu: Změna vzoru dodatku k Pověření - základní síť 
 

Usnesení č. 215/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzor dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu zařazené 
do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 290/ZK/19. 

 
K bodu: Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu 
sociálních služeb pro rok 2019 
 

Usnesení č. 216/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb 
pro rok 2019 a návrhy hodnotící komise dle přílohy 2 návrhu č. 261/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům 
v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2019 dle přílohy 2 návrhu 
č. 261/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel tohoto programu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 21. 8. 2019 

 
Návrh na rozdělení finančních prostředků v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2019 - doplnění  
 

Usnesení č. 217/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o kritické situaci v oblasti financování sociálních služeb a sociální práce na obcích;  
II. pověřuje 
hejtmanku Jihočeského kraje a radního pro sociální péči jednáním s Vládou ČR ve věci dofinancování 
sociálních služeb.  

 
K bodu: Individuální dotace organizaci Fokus Tábor, z.s. 
 

Usnesení č. 218/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost organizace Fokus Tábor, z.s., Mostecká 2087/17, 390 02 Tábor, IČO 70858543, o individuální dotaci 
na dofinancování sociálních služeb ve výši 500 000,- Kč; 
 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
usnesení. 
T: 31. 7. 2019 

 
K bodu: Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2020 
 

Usnesení č. 219/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2020 dle přílohy 
návrhu č. 253/ZK/19. 

 
K bodu: Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2020 
 

Usnesení č. 220/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Metodiku pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2020 
dle přílohy 1 návrhu č. 262/ZK/19, 
2. odlišný postup v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje při poskytování účelové dotace dle § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelům sociálních 
služeb pro rok 2020 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné 
finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb pro rok 2020 ke dni 
1. 7. 2019 s termínem pro podávání žádostí od 15. 9. 2019 do 31. 10. 2019; 
III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení, 
2. Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace 
pro jednotlivé sociální služby pro rok 2020. 
T: 28. 2. 2020 
 
K bodu: Žádost organizace KreBul, o.p.s. o investiční podporu 
 

Usnesení č. 221/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost organizace KreBul, o.p.s., IČO 28553268, o investiční podporu projektu Komu?NITní centrum 
Prachatice;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
usnesení. 
T: 31. 7. 2019 

 
K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 222/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 49 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 260/ZK/19, 
2. Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Rudolfov, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 260/ZK/19. 

 
 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zrušení části usnesení č. 74/2018/ZK-12 a schválení změny projektu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji V“ 
 

Usnesení č. 223/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
část usnesení č. 74/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 ve věci schválení celkových výdajů, kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji 
V“, v části I., bodech 2., 3., 4. a 5; 
II. schvaluje 
1. změnu projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ realizovaného v rámci Výzvy č. 005 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 – Sociální začleňování a boj s chudobou, investiční 
priorita 2.1 – Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnanosti, 

2. celkové výdaje projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ ve výši maximálně 
293 799 891,64 Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 292 821 891,64 Kč a nezpůsobilé výdaje  
ve výši maximálně 978 000,- Kč, 

3. kofinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 5 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 14 641 094,58 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 206/ZK/19, 

4. předfinancování projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským krajem ve výši 
maximálně 75 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 206/ZK/19, 

5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ Jihočeským 
krajem ve výši maximálně 978 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 206/ZK/19; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. a II. usnesení. 

 
K bodu: Změna usnesení zastupitelstva kraje č. 307/2018/ZK-16 ze dne 18. 10. 2018 ve věci „Dotační 
programy Jihočeského kraje pro rok 2019“ 
 

Usnesení č. 224/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh doplnit do seznamu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2019 nové dotační programy 
Podpora zpracování studií pro zmírnění dopadů klimatické změny s alokací 5 000 000 Kč a Zřizování nových 
oplocenek s alokací 5 000 000 Kč; 
II. schvaluje 
změnu usnesení č. 307/2018/ZK–16 ze dne 18. 10. 2018 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2019“, část II. schvaluje tak, že se vkládají nové dotační programy Dotační program Jihočeského kraje 
Podpora zpracování studií pro zmírnění dopadů klimatické změny s alokací 5 000 000 Kč a Dotační program 
Jihočeského kraje Zřizování nových oplocenek s alokací 5 000 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 

 
K bodu: Změna usnesení zastupitelstva kraje 160/2019/ZK-21 ze dne 23. 5. 2019 k Dotačnímu programu 
Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019 
 

Usnesení č. 225/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace k Dotačnímu programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019, opatření č. 2. Podpora výkonnostního sportu – kolektivní 
sporty; 
II. schvaluje 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

změnu přílohy č. 3. Tabulka s přehledem žádostí – opatření 2 usnesení zastupitelstva kraje č. 160/2019/ZK-
21 ze dne 23. 5. 2019 Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019, opatření č. 2 Podpora výkonnostního sportu – kolektivní sporty 
tak, že u poř. č. 6, příjemce dotace Basket Jindřichův Hradec, z.s., se částka dotace mění z 855 000 Kč na 
930 000 Kč, a u poř. č. 16, příjemce dotace Basketbalový klub Strakonice z.s. se částka mění z 1 000 000 
Kč na 925 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 30. 9. 2019 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 226/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec, IČO 00582867, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán obce Turovec“, reg. č. 425-01-010/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 
2017, 
2. žádost příjemce dotace obce Staré Hodějovice, Na Návsi 30, 370 08 Staré Hodějovice, IČO 00245453, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Staré Hodějovice, Pod Lomem - kanalizace a obnova vodovodu - 
kanalizace“, reg. č. 434-01-001/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby 
a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, 
3. žádost příjemce dotace obce Staré Hodějovice, Na Návsi 30, 370 08 Staré Hodějovice, IČO 00245453, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Staré Hodějovice, Pod Lomem - kanalizace a obnova vodovodu - 
vodovod“, reg. č. 434-02-001/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby 
a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, 
4. žádost příjemce dotace obce Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, IČO 00511731, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace v Horních Nerestcích“, reg. č. 459-01-028/19, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 
2019, 
5. žádost příjemce dotace Studia JR s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Slavnostní krajská konference – 2. ročník“, reg. č. 428-01-020/19, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, 
6. žádost příjemce dotace Tělovýchovná jednota Spartak MAS Sezimovo Ústí, Na Házené 696, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 00512419, o prodloužení termínu realizace projektu „Softball ME 2020 – vybudování 
šaten a sociálního zařízení I. etapa“, reg. č. 416-02-027/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, I. výzva pro rok 2019, 
7. žádost příjemce dotace obce Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice, IČO 00249599, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Stavební úprava a přístavba výtahu pro zajištění bezbariérového přístupu 
do objektu zdravotního střediska Čimelice“, reg. č. 439-02-006/2018, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Turovec“, reg. č. 425-01-010/17, příjemce 
dotace obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec, IČO 00582867, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 
2017, a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2021, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Staré Hodějovice, Pod Lomem - kanalizace a obnova vodovodu - 
kanalizace“, reg. č. 434-01-001/19, příjemce dotace obec Staré Hodějovice, Na Návsi 30, 370 08 Staré 
Hodějovice, IČO 00245453, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 11. 2019 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 9. 12. 2019, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Staré Hodějovice, Pod Lomem - kanalizace a obnova vodovodu - 
vodovod“, reg. č. 434-02-001/19, příjemce dotace obec Staré Hodějovice, Na Návsi 30, 370 08 Staré 
Hodějovice, IČO 00245453, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 11. 2019 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 9. 12. 2019, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace v Horních Nerestcích“, reg. č. 459-01-
028/19, příjemce dotace obec Nerestce, Dolní Nerestce 46, 398 04 Čimelice, IČO 00511731, v rámci 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 
2019, a to do 15. 12. 2019 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 12. 2019, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Slavnostní krajská konference – 2. ročník“, reg. č. 428-01-020/19, 
příjemce dotace Studio JR s.r.o., Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26050501, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2019, a to 
do 30. 4. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 5. 2020, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Softball ME 2020 – vybudování šaten a sociálního zařízení 
I. etapa“, reg. č. 416-02-027/19, příjemce dotace Tělovýchovná jednota Spartak MAS Sezimovo Ústí, Na 
Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, IČO 00512419, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, I. výzva pro rok 2019, a to do 30. 6. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 15. 7. 2020, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úprava a přístavba výtahu pro zajištění bezbariérového 
přístupu do objektu zdravotního střediska Čimelice“, reg. č. 439-02-006/2018, příjemce dotace obec 
Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice, IČO 00249599, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, a to do 30. 11. 2019 
s termínem podání závěrečné zprávy do 10. 12. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 8. 2019 

 
K bodu: Dotační program JK - Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 227/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 239/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro 
rok 2019, v celkové výši 4 400 000 Kč dle příloh návrhu č. 239/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora mládeže v Jihočeském kraji v rámci Koncepce MŠMT, 
1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 228/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora mládeže v Jihočeském kraji v rámci Koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 210/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora mládeže v Jihočeském kraji 
v rámci Koncepce MŠMT, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 2 094 392 Kč a 1 náhradní projekt ve výši 
40 000 Kč dle příloh návrhu č. 210/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2019 - 2. část 
 

Usnesení č. 229/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 5 499 500,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2019 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 586 800,00 Kč na kofinancování akce „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE 

A INTENZIFIKACE ČOV“ pro město Rožmberk nad Vltavou, Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk 
nad Vltavou, IČO 00246115, 

2. dotaci ve výši 1 841 500,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ČOV Litochovice“ pro obec 
Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, 

3. dotaci ve výši 1 577 800,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Litochovice“ pro obec Litochovice, 
Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, 

4. dotaci ve výši 493 400,00 Kč na kofinancování akce „Intenzifikace ČOV Křenov“ pro obec Kájov, 
Kájovská 100, 382 21 Kájov, IČO 00245933, 

5. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 
MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 

 
K bodu: Peněžitý dar Statutárnímu městu České Budějovice 
 

Usnesení č. 230/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 500 000 Kč Statutárnímu městu České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1/2, 370 92 České Budějovice, IČO 00244732, na pokrytí nákladů Dětského pěveckého sboru 
Carmína při Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara na reprezentaci Jihočeského kraje 
v Jekatěrinburgu, 
2. uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 návrhu č. 234/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T. 30. 7. 2019 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 231/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost pana Františka Šťastného o poskytnutí individuální dotace ve výši 230 000 Kč na opravu štítů objektu 
nemovité kulturní památky ve Vesnické památkové rezervaci Klečaty dle přílohy návrhu č. 256/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o stanovisku zastupitelstva kraje. 

 
K bodu: Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 232/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z jednání komise k výběru držitelů Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových 
tradic Jihočeského kraje v příloze č. 2  návrhu č. 215/ZK/19; 
II. schvaluje 
udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje a 
uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3 a 4 návrhu č. 215/ZK/19 s těmito subjekty:  
1. Ivana Stará, 370 10  České Budějovice, 
2. Krojová družina z Jarošova nad Nežárkou z.s., 378 41 Jarošov nad Nežárkou 236,  IČO 004451708; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T. 31. 8. 2019 

 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Změna usnesení č. 183/2017ZK-6 ze dne 11. 5. 2017 ve věci realizace projektu „Zefektivnění 
ochrany a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 
 
Usnesení č. 233/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 183/2017/ZK-6 ze dne 11. 5. 2017 v části II. „schvaluje“ v bodech a) a d) tak, že: 
text v části II/a) se nahrazuje textem „realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Zefektivnění ochrany 
a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ s celkovými výdaji ve výši 
29 462 541,05 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 884 162,02 Kč vč. DPH“, 
a v části II/d) se nahrazuje textem „financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zefektivnění ochrany 
a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ Jihočeským krajem v celkové 
výši 7 578 379,03 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 248/ZK/19“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 452/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017 ve věci realizace projektu „Rekonstrukce 
objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ - Alšova jihočeská galerie a nové schválení financování 
 

Usnesení č. 234/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 452/2017/ZK-10 ze dne 14. 12. 2017; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ 
s celkovými výdaji ve výši 34 451 250 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 31 656 440 
Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ Jihočeským krajem 
ve výši 10% z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 3 165 644 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu 249/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ Jihočeským krajem 
ve výši 90% z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 28 490 796 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu 249/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 2 794 810 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu 249/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
K bodu: Financování nezpůsobilých výdajů projektu Muzea středního Pootaví Strakonice „Projekt obnovy 
vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ 
 

Usnesení č. 235/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 432/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci realizace projektu Muzea středního Pootaví 
Strakonice „Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ takto:  
1. v části I. „schvaluje“ v bodě I/1. tak, že původní text se nahrazuje textem: „realizaci projektu Muzea 
středního Pootaví „Projekt obnovy vybraných objektů v areálu NKP Hrad Strakonice“ specifický cíl SC 3.1: 
Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví, výzva Revitalizace vybraných 
památek II, s celkovými výdaji ve výši 131 714 719 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
120 055 331 Kč vč. DPH“,  
2. část I. tohoto usnesení se doplňuje o bod I/4. ve znění: „financování nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 11 659 388 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 250/ZK/19“; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Soutěž o přeshraniční projekt 
 

Usnesení č. 236/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dohodu o vyhlášení soutěže pro koncepci a provedení přeshraničního uměleckého projektu podle přílohy 
č. 1 návrhu č. 291/ZK/19, 
2. vyhlášení přeshraniční soutěže pro koncepci a provedení přeshraničního uměleckého díla projektu, 
3. podporu přeshraniční soutěže pro koncepci a provedení přeshraničního uměleckého díla projektu částkou 
10 000 euro; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 
K bodu: Realizace projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ a jeho 
předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 237/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421  
o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 8 314 584,- Kč na kofinancování a předfinancování 
projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ v rámci Programu spolupráce 
INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 241/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ (žadatel: Vyšší 
odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421) v rámci 
Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 s celkovými způsobilými 
výdaji jihočeské části projektu 346 441,- EUR, tj. 8 314 584,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 34 644,10 EUR,  
tj. 831 458,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 241/ZK/19. V případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % 
celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 51 966,- EUR, 
3. předfinancování projektu „Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 311 796,90 EUR, 
tj. 7 483 125,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – 
Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu 
č. 241/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2023 

 
K bodu: Realizace projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ a jeho předfinancování a kofinancování z 
rozpočtu kraje 
 

Usnesení č. 238/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České 
Budějovice, Nemanická 7 o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 15 127 847,- Kč  
na kofinancování a předfinancování projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ v rámci Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 244/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) v rámci Programu přeshraniční 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji 
jihočeské části projektu 630 327,- EUR, tj. 15 127 847,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 63 032,70 EUR, tj. 1 512 784,70 Kč s podmínkou přidělení 
dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 244/ZK/19. V případě 
neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části 
projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské 
části projektu, tj. 94 549,05 EUR, 
3. předfinancování projektu „Mluvíme spolu, učíme se spolu“ ve výši 90 % celkových způsobilých výdajů 
jihočeské části projektu, tj. 567 294,30 EUR, tj. 13 615 062,30 Kč, s podmínkou přidělení dotace  
z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020,  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 244/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2023 

 
K bodu: Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici 
přímým zadáním - uzavření smluv s dopravcem České dráhy, a.s. 
 

Usnesení č. 239/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o závěrech předběžných tržních konzultací v rámci přímého zadání železniční dopravy - provozní 
soubory elektrická trakce, motorová trakce (mimo „Provozního souboru Šumava“) a elektrická trakce - trať č. 
202 (Tábor - Bechyně) s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226; 
II. schvaluje 
1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce (soubor č. 1) s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 258/ZK/19, 
2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce (soubor č. 2b) s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedenou v příloze č. 2 návrhu č. 258/ZK/19, 
3. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 (soubor č. 4) s 
dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedenou v příloze č. 3 návrhu č. 258/ZK/19,  
4. zveřejnění oznámení o základních parametrech přímého zadání v souladu s ust. § 19 odst. 2 zákona 
č.194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů; 
III.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedené v části II. 1., II. 2. a II. 3. 
usnesení. 
T: 15. 11. 2019  

 
K bodu: Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti drážní dopravou 
mezi Jihočeským krajem a Středočeským krajem 
 

Usnesení č. 240/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou mezi Jihočeským krajem 
a Středočeským krajem, uvedenou v příloze návrhu č. 218/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje smlouvu o 
spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou, uvedenou v části I. usnesení.  
T: 19. 7. 2019 

 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatek č. 21 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
 

Usnesení č. 241/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 21 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s 
dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedený v příloze návrhu č. 286/ZK/19; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 21 
smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70994226, uvedený v části I. usnesení. 
T: 19. 7. 2019 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci - Obec Sedlec 
 

Usnesení č. 242/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Obce Sedlec o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje na 
zajištění akce „ I/20 Sedlec – úprava křižovatky včetně zabezpečení chodců – lávka (SO 220, SO 134)“ 
uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 259/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí investiční dotace Obci Sedlec, IČO 75000644, ve výši 2 000 000,-  Kč na částečnou úhradu 
zajištění akce „ I/20 Sedlec – úprava křižovatky včetně zabezpečení chodců – lávka (SO 220, SO 134)“, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje uvedenou v příloze č. 2 návrhu 
č. 259/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje smlouvu o 
poskytnutí dotace dle části II. 2 tohoto usnesení. 
T: 31. 7. 2019 

 
K bodu: Rozpočtové změny 13/19 
 

Usnesení č. 243/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 176/R – 207/R na jednání rady kraje dne 6. 6. 2019, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 211/R – 227/R na jednání rady kraje dne 13. 6. 2019; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 208/Z – 210/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 208/Z – 
210/Z. 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 

Usnesení č. 244/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/63 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 861 – 6/2019 ze dne 15. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1710/61, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice 
nad Vltavou a dílu „a“ o výměře 84 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 861 – 6/2019 ze dne 
15. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, IČO 249521, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Albrechtice nad Vltavou v rámci své 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1041/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1041/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 209 – 35/2019 ze dne 30. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1041, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 412 pro obec Libín a k. ú. Slavošovice u Lišova Obci 
Libín, IČO 245143, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Libín v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Libín a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1122/3 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1122/4 
o výměře 574 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 294 – 4/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1122/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 259 pro obec Lišov a k. ú. Dolní Slověnice Městu Lišov, IČO 245178, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Lišov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
dílu „a“ o výměře 53 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1106 – 854/2017 ze dne 
23. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 505 pro obec a k. ú. Studená Obci Studená, IČO 247545, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Studená v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Studená a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 794/10 o výměře 277 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 794/11 
o výměře 559 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 794/14 o výměře 416 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1496 – 29/2019 ze dne 26. 4. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 794/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec 
a k.  ú. Včelná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/52 o výměře 1152 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1496 – 29/2019 ze dne 26. 4. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 796/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 
pro obec a k. ú. Včelná Obci Včelná, IČO 245607, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Včelná v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Včelná a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby původní silnice III/14222 v délce 134 m na úseku komunikace 7 a v délce 154 m na úseku 
komunikace 6 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Městysi Strunkovice nad Blanicí, IČO 250708, za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

g) 
úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,206 do km 30,438, úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,500 
do km 30,521 (úsek bude rekultivován) a úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,555 do km 30,649 
v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 2. etapa 
Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Zvěrotice, IČO 667323, 
h) 
úseku silnice III/13521 ve staničení od km 0,000 do km 0,616 vyjma části, kde bude vybudován podchod 
v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 2. etapa 
Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Soběslav, IČO 252921, 
i) 
úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,438 do km 30,500 a úseku silnice II/135 ve staničení od km 
30,521 do km 30,555 v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – 
Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Správě 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1033/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1376/3 o výměře 207 m2, lesní pozemek a č. 1376/5 o výměře 
1399 m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 283 – 26/2019 ze dne 14. 5. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1376/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 222 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 836/2 
o výměře 2505 m2, lesní pozemek, oddělený na základě geometrického plánu č. 194 – 57/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 836, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem ČR – Lesům České republiky, 
s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IĆO 42196451, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
k) 
stavby silnice III/41022 v délce 348 m v k. ú. Nové Sady u Písečného Obci Písečné, IČO 247227, 
za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
l) 
dílu „b“ o výměře 312 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1636 – 816/2017 ze dne 
16. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1215/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České Velenice a dílu „a“ o výměře 14 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 1636 – 816/2017 ze dne 16. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1289/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České 
Velenice Městu České Velenice, IČO 246433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město České Velenice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město České Velenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „n“ o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 236 
pro obec a k. ú. Mažice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 34 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 965, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
díl „g“ o výměře 32 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 932/19, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „i“ o výměře 93 m2, oddělený na základě geometrického 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 962/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „c“ o výměře 
27 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 965, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
díl „f“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 129/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „k“ o výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/7, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „p“ o výměře 
5 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 961/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Mažice, díl „v“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 
16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „r“ o výměře 1 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 961/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „t“ o výměře 
25 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 964/5, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice 
a díl „w“ o výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice v dosavadním vlastnictví Obce Mažice, IČO 667013, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1042/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 87 pro obec a k .ú. Kuřimany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1293 o výměře 78 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č.1 pro obec a k .ú. Kuřimany v dosavadním vlastnictví Obce Kuřimany, IČO 46684492, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 222/20 o výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, č. 336/7 
o výměře 191 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 336/9 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 344/2 
o výměře 114 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 352/10 o výměře 697 m2, orná půda, č. 392/2 o výměře 
66 m2, zahrada, č. 392/3 o výměře 623 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/57 o výměře 169 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 406/62 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/72 o výměře 162 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/73 o výměře 364 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 390/4 o výměře 434 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 274 – 
32/2019 ze dne 23. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 390/4, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1210/14 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1214/4 o výměře 
264 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1214/5 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1273/8 o výměře 327 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/9 o výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1273/10 o výměře 676 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/11 o výměře 1771 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice 
u Prachatic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 393/4 
o výměře 514 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 408/39 o výměře 123 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 612/4 o výměře 427 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 613/4 o výměře 252 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 613/7 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 614/5 o výměře 200 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 615/5 o výměře 124 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1276/3 o výměře 6297 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 760 
pro obec Husinec a k. ú. Výrov u Husince, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/4 o výměře 
163 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/11 o výměře 680 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/1 o výměře 
275 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/7 o výměře 1141 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/8 o výměře 
5988 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/10 o výměře 183 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/12 o výměře 
73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/13 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/14 o výměře 
344 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/15 o výměře 195 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/30 o výměře 
9840 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/39 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/44 o výměře 
117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1273/18 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1273/31 o výměře 
3467 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/32 o výměře 105 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/34 
o výměře 275 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/35 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 683/10 o výměře 93 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 374 – 31/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/1, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice 
u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1241/46 o výměře 561 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 372 – 29/2019 ze dne 21. 5. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1241/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice 
a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 690/12 o výměře 79 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 690/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1213/1 o výměře 10904 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1217/5 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1217/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice 
a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1217/6 o výměře 60 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č.  217/13 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/13, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic 
v dosavadním vlastnictví Obce Těšovice, IČO 250741, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. záměr směny 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/25 o výměře 38 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
a č. 1541/27 o výměře 78 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 2563 – 46/2019 ze dne 4. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/16, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1541/26 
o výměře 21 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2563 – 
46/2019 ze dne 4. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/1, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 928 pro obec a k. ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví ******, kdy 
****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 34 620,- Kč, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradí obě smluvní strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 
vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. přijetí daru a převzetí 
nemovitostí v k. ú. Roudná nad Lužnicí, Myslkovice, Zvěrotice a Soběslav v rámci stavby „Modernizace trati 
Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“ na základě 
smluv o budoucích smlouvách darovacích a o budoucím předání a převzetí vyvolané investice uvedených 
v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 návrhu č. 808/RK/19 od Správy železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 
1033/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
 5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1043/20 o výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1043/44 
o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1043/59 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1043/60 
o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Písek, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/8 o výměře 295 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Kraselov z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského 
kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2041/20 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/60 
o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Ponědraž, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 721/24 o výměře 1152 m2, orná půda, č. 721/25 
o výměře 1091 m2, orná půda, č. 721/26 o výměře 264 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 504/3 o výměře 3668 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 283 – 26/2019 ze dne 14. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 504, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 268 pro obec Nová Bystřice a k. ú. 
Blato u Hůrek, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 544/2 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 544/3 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 283 – 
26/2019 ze dne 14. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 268 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 546/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 283 – 26/2019 ze dne 14. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 546, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 268 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 568/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 283 – 26/2019 ze dne 14. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 568, 
lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 268 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 18/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 18/6 o výměře 
259 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 18, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 100/5 o výměře 1186 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

m2, ostatní plocha, silnice, č. 100/6 o výměře 2391 m2, ostatní plocha, silnice a č. 100/7 o výměře 36 m2, 
ostatní plocha, silnice oddělených na základě geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 100, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 921/2 o výměře 14 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 921, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 
pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 923/2 
o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 923/3 o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, č. 923/4 o výměře 
109 m2, ostatní plocha, silnice, č. 923/7 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, č. 923/8 o výměře 193 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 923/10 o výměře 329 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 923, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 pro obec Staré Město pod Landštejnem 
a k. ú. Vitíněves, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 924/2 o výměře 1608 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 924, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 pro obec Staré Město 
pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 124/4 o výměře 127 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 124/5 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 48 – 28/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 124, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 221 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 830/1 o výměře 469 m2, ostatní plocha, silnice, č. 830/3 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 830/7 o výměře 209 m2, ostatní plocha, silnice, č. 830/9 o výměře 
93 m2, ostatní plocha, silnice a č. 830/11 o výměře 138 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 192 – 27/2019 ze dne 27. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 830, 
ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město 
pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 831/2 
o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené  na základě geometrického plánu č. 192 – 27/2019 ze dne 
27. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 831, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí 
pod Landštejnem, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 774/6 o výměře 1042 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 774/7 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 192 – 27/2019 ze dne 27. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 774, lesní pozemek, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí 
pod Landštejnem, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 778/4 o výměře 1276 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 778/5 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice a č. 778/6 o výměře 1472 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 192 – 27/2019 ze dne 27. 5. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 778, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 779/4 
o výměře 933 m2, ostatní plocha, silnice, č. 779/5 o výměře 764 m2, ostatní plocha, silnice a č. 779/6 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 192 – 27/2019 ze dne 
27. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 779/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 731/2 o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
 na základě geometrického plánu č. 194 – 57/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 731, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. 
Pomezí pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 739/2 o výměře 452 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené  na základě geometrického plánu č. 194 – 57/2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 739, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Staré Město pod 
Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4318/6 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 214 – 221/2016 ze dne 8. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4318/1, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec Větřní 
a k. ú. Záhoří u Větřní, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/11 o výměře 9 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 586 – 119/2017 ze dne 18. 12. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 314/1, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 233 
pro obec a k. ú. Úsilné z vlastnictví České republiky – Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. koupi 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/15 o výměře 111 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 940 pro obec a k. ú. Roudné za kupní cenu 3 419,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti od ******, kdy poplatníkem daně za nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
7. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 49/2019/ZK – 19 ze dne 14. 2. 2019, kdy se text v části I. 3. d) 
ruší a nahrazuje textem vzájemné darování pozemkových parcel v k. ú. Němčice u Netolic a Sedlovice mezi 
Jihočeským krajem a Obcí Němčice, IČO 250554, na základě darovací smlouvy uvedené v příloze č. 5 
návrhu č. 808/RK/19, 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 180/2019/ZK – 21 ze dne 23. 5. 2019, kdy se text v části 
I. 1. d) ruší a nahrazuje textem darování stavby silnice III/1485 v délce 298 m včetně pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 951/2 o výměře 2575 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 812 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí Městu Lomnice nad Lužnicí, IČO 247022, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lomnice 
nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu; 
c) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 180/2019/ZK – 21 ze dne 23. 5. 2019, kdy se text v části 
I. 3. a) ruší a nahrazuje textem směnu pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/7 o výměře 75 m2, 
ostatní plocha, mez, stráň, č. 1419/10 o výměře 66 m2, orná půda, č. 1419/12 o výměře 49 m2, orná půda, 
č. 1419/15 o výměře 72 m2, orná půda a č. 1419/17 o výměře 30 m2, orná půda, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. 
Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 813/2 
o výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 
ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 813, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 815/2 o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český Rudolec a k. ú. 
Markvarec v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRIS Markvarec, spol. s r. o., se sídlem Lipolec 7, 
380 01 Dačice, IČO 60069899, kdy Jihočeský kraj uhradí obchodní firmě AGRIS Markvarec, spol. s r. o. 
doplatek kupní ceny ve výši 9 748,80 Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

předmět bezúplatného převodu a koupě uvedený v části I. 5. a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. a 6. usnesení jako předmět bezúplatného 
převodu a koupě; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování, vzájemného 
darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2. a 3. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 
kraje a v případě směny uvedené v části I. 3. též na úřední desce obce, do jejíž územní působnosti 
předmětné nemovitosti náležejí. 

 
K bodu: Směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 se statutárním městem České Budějovice 
 

Usnesení č. 245/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje a v hospodaření Střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, a to pozemku parcely KN č. 2097/62 o výměře 255 m2, včetně 
stavby přístřešku bez čp/če, který je součástí tohoto pozemku, za nemovitosti ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 
00244732, pozemek - na základě geometrického plánu č. 5561-23/2019 z parcely KN č. 2097/1 nově 
oddělenou parcelu č. 2097/78 o výměře 198 m2, včetně nově postaveného přístřešku, který je součástí 
tohoto pozemku, vše v k. ú. České Budějovice 3, bez cenového vyrovnání, dle návrhu směnné smlouvy 
v příloze č. 6 návrhu č. 288/ZK/19, 
2. vyjmutí zcizovaných nemovitostí z hospodaření se svěřeným majetkem a předání nabývaných 
nemovitostí k hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení Střední škole 
polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  

 
K bodu: Směna pozemků s městem Tábor v k. ú. Měšice u Tábora (špýchar Měšice) 
 

Usnesení č. 246/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
1. směnu nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to pozemku nově vzniklé 
parcely KN č. 1598/7 o výměře 920 m2, která je tvořena dílem „d“ pozemku parcely KN č. 1598/2 a dílem „c“ 
pozemku parcely KN č. 331 dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2833-977/2018, za pozemek 
v k. ú. Měšice u Tábora ve vlastnictví města Tábor, se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor, 
IČO 00253014, a to nově vzniklou parcelu KN č. 367/4 o výměře 446 m2, která je tvořena dílem „a“ pozemku 
parcely KN č. 367/1 a dílem „b“ pozemku parcely KN č. 466 dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 2833-977/2018, bez cenového vyrovnání, ve znění směnné smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 281/ZK/19,  
2. vyjmutí zcizovaného majetku z hospodaření se svěřeným majetkem a předání nabývaného majetku 
do hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. usnesení příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 

 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr prodeje části pozemku společnosti E.ON Distribuce a.s. v k. ú. Měšice u Tábora 
 

Usnesení č. 247/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 1178/1 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Měšice u Tábora 
do vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemku na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit materiál na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům kraje. 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v areálu statku Měšice 
 

Usnesení č. 248/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 318/2 a vedlejší stavby na pozemku 
parcele KN č. 318/1 v k. ú. Měšice u Tábora, svěřené k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední 
zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781; 
II. ukládá 
1. Ing. Blaženě Hořejší, ředitelce Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. usnesení, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek po realizaci části I. usnesení. 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v prostoru kasáren Planá 
 

Usnesení č. 249/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb bez čp/če, které jsou součástí pozemků parcel KN č. 1469/257, 1469/259, 1469/260 
a 1469/261 a staveb vedlejších na pozemcích, parcelách KN č. 1469/258, 1469/262 a 1469/263 v prostoru 
kasáren Planá v k. ú. Planá u Českých Budějovic, svěřené k hospodaření Krajskému školnímu hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. usnesení, 
2. zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený majetek po realizaci části I. tohoto 
usnesení. 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním staveb v areálu letiště 
 

Usnesení č. 250/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb bez čp/če, které jsou součástí pozemků parcel KN č. 1469/292 a č. 1469/306 v k. ú. Planá 
u Českých Budějovic a stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 1469/226 v k. ú. Homole 
v areálu Jihočeského letiště České Budějovice a. s., ve vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 

 
K bodu: Souhlas s odstraněním stavby ve statku Dobešice 
 

Usnesení č. 251/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku stavební parcely KN č. 2745/17 v k. ú. Písek, 
svěřené k hospodaření Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054; 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
1. Ing. Miloši Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, zabezpečit provedení 
potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. usnesení, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek po realizaci části I. usnesení. 

 
K bodu: Koupě pozemku v PR Mokřiny u Vomáčků 
 

Usnesení č. 252/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 2397/33 vedené na LV č. 1229 v k. ú. Zliv u Českých Budějovic od ****** do 
vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 44 485,20 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 
návrhu č. 238/ZK/19, 
2. předání vykoupeného pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2019 na ORJ 07 
a rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů 
za pozemek v části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 
K bodu: Změna usnesení č. 127/2019/ZK-20 – darování movitých věcí Krajskému vojenskému velitelství 
České Budějovice 
 

Usnesení č. 253/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu textu usnesení č. 127/2019/ZK-20 ze dne 11. 04. 2019 k bodu „Darování movitých věcí Jihočeského 
kraje Krajskému vojenskému velitelství České Budějovice“ tak, že se v části I. usnesení slova: „Krajskému 
vojenskému velitelství České Budějovice“ ruší a nahrazují se slovy: “ČR - Ministerstvu obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 9. 10. 2018 do 13. 5. 2019 
 

Usnesení č. 254/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 9. 10. 2018 do 13. 5. 
2019. 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 30. 11. 2018 do 13. 6. 2019 
 

Usnesení č. 255/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 30. 11. 2018 do 13. 6. 
2019. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 4. 12. 2018 do 14. 5. 2019 
 

Usnesení č. 256/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 4. 12. 2018 do 14. 5. 
2019. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 29. 11. 2018 do 12. 
06. 2019 
 

Usnesení č. 257/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 29. 11. 2018 do 12. 06. 2019. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 5. 12. 2018 do 18. 6. 
2019 a plán práce na II. pololetí roku 2019 
 

Usnesení č. 258/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období od 5. 12. 2018 do 18. 6. 2019; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje na II. pololetí roku 
2019. 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 27. 11. 2018 do 
10. 6. 2019 
 

Usnesení č. 259/2019/ZK-22 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 27. 11. 2018 do 10. 6. 2019. 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 260/2019/ZK-22 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1 a 2 návrhu 
č. 212/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
2. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ověřovatelé:  
 
 
Petr Eliáš      ………………………………… 
 
 
 
Ing. Pavel Pavel     …………………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská     ………………………………… 
Hejtmanka Jihočeského kraje 


